
:'JPU-V!à
}'2021

^ 10-1l-t994 —

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n® 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

AUTUAÇÃO DO PROCESSO

Vem ao exame deste departamento Jurídico, o presente processo administrativo, que

trata da Tomada de Preços, do tipo menor preço, visando à Contratação de empresa

especializada para prestação de serviços de consultoria e assessoria jurídica à Prefeitura
Municipal de Buriticupu/MA, autuo o processo licitatório que adiante se vê, do que para
constar, lavrei este termo. Eu GUSTAVO PEREIRA DA COSTA, Assessor Jurídico do

Município, 0 subscrevo.

DA LICITAÇAO:
Processo Administrativo n° 0504001/2021

Modalidade: Tomada de Preços

Requisitantes: Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.
Tipo de Licitação: Menor Preço por Item.

FUNDAMENTAÇAO LEGAL:
Fundamenta-se na Lei Federal n° 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar n°

123/2006 alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 e Lei Complementar 155 de 27 de

Outubro de 2016 e alterada pela demais normas pertinentes à espécie.

DO OBJETO DA LICITAÇAO:

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de consultoria e assessoria

Jurídica à Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA.

ESTIMATIVA DO VALOR:

O valor estimado para esta licitação deu-se através de uma média aritmética simples

através pesquisa realizada com empresas do ramo, com base em tal procedimento foi
estimado o valor total de R$ 572.100,03 (quinhentos e setenta e dois mil cem reais e três

centavos).

DA INDICAÇAO DOS RECURSOS:

As despesas decorrentes dos eventuais contratos administrativos correrão por conta dos
recursos específicos consignados no orçamento vigente conforme abaixo:

02 - PODER EXECUTIVOPODER:

ORGÃO: 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  E PLANEJAMENTO

UNIDADE: 00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

FUNÇÃO PROGRAMATICA: 04.122.0002.2008.0000 - MANUTENÇÃO E FUNC. DA SEC.

MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
jurídica

c



Í2021

^ KH1-1Í94 —^

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Buriticupu - MA, 19 cl^bril 2021.

GUSTAVO PEREIRA DA COSTA

Assessor Jur(^o do Município
OAB/MA N° 21671


